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Ministria e Drejtesise (2 angazhime) 

Agjencia per mbeshtetjen e shoqerise civile 

 

1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi mekanizmat e aksesit në drejtësi, 

2. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi mekanizmat në luftën kundër 

korrupsionit.  

 

 

AGENDA _TAKIM 1 

_OGP_KONSULTIM PARAPRAK.pdf
 

AGENDA _TAKIM 2 

_OGP_KONSULTIM PARAPRAK.pdf
 

lista e 

pririteteve_MD_ 22-24.docx
 

PPT_ takimi 1_MD_ 

faza paraprake_ 12 1 2023.pptx
 

PPT_ takimi 2_MD_ 

faza paraprake_ 17 1 2022.pptx
 

Pyetesor per 

bashke-berjen e PV OGP 2022-2024.pdf
 

raport konsultimi 1_ 

12 1 2023.docx
 

raport konsultimi 2 _ 

17.1.2023.docx
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ministri i Shtetit per Sipermarrje (5 angazhime prioritare) 

1. Promovomimi dhe bashkëpunimi ndërinstitucional në funksion të përmirësimit të 

shërbimeve publike ndaj sipërmarrjes, nëpërmjet krijimit të një klime dhe mjedisi 

mbështetës për sipërmarrjen. 

2. Shqyrtimi, ndjekja dhe trajtimi i ankesave administrative të sipërmarrjeve private, përfshirë 

ato të investitorëve strategjikë dhe/ose të huaj, kundrejt institucioneve publike, të cilat 

përfshijnë institucionet publike të pushtetit qendror, vendor, shoqërive publike si dhe të 

zyrtarëve të tyre. 

3. Përpunimi dhe propozimi i përmirësimeve të nevojshme funksionale, për platformën 

elektronike të ndërveprimit me sipërmarrjen për komunikimin dhe gjurmimin e ankesave 

të tyre, si dhe për regjistrin e komunikimit të brendshëm të trajtimit të ankesave, përmes të 

cilit monitoron procesin ndërinstitucional. 

4. Promovimi i transparencës dhe bashkëpunimit ndërinstitucional, për përmirësimin e 

shërbimeve publike. 

5. Angazhimi i Ministrit të Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes në monitorimin e 

indikatorëve sasiorë dhe cilësorë të raporteve ndërkombëtare që lidhen me sipërmarrjen si 

dhe propozimi i mekanizmave institucionalë/ndërinstitucionalë në funksion të raporteve 

ndërkombëtare që lidhen me sipërmarrjen, është gjithashtu themelor për përmbushjen e 

misionit të tij. 

 

Document (1).pdf

 

Document (2).pdf

 

Document (3).pdf

 

Document (4).pdf

 

Document (5).pdf

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ministria e Shendetesise (3 angazhime prioritare) 

1. Ndërgjegjësimi  dhe informimi i  publikut e në mënyrë të veçantëi grupeve në nevojë lidhur 

me aksesin në shërbimet gjithëpërfshirëse. 

2. Fuqizimi i kapaciteteve të profesionistëve, me përgjegjësi në ofrimin e shërbimeve për 

kategoritë më vulnerabël si: fëmijët, gratë, personat me aftësi të kufizuara, Romët dhe 

Egjiptianët, LGRBTI, të moshuarit. 

3. Forcimi i bashkëpunimit dhe mekanizmave monitorues me aktorët e shoqërisë civile me 

përparësi ndaj grupeve të veçanta; 

 

363 raporti per 

pyetesoret konsultimi me OJF.pdf
 

Axhenda e takimit 

OJF .docx
 

 

Lista e pjesemaresve 

takimi konsultues OJF-te.pdf
 

Minutat e takimit te 

dates 19.01.2023 PQH.docx
 

Pyetesor-per-bashke-

berjen-e-PV-OGP-2022-2024_KOM.docx
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministria e Arsimit (2 angazhime prioritare) 

1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë për rëndësinë e gjithëpërfshirjes në arsim. 

2. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi ndikimin e digjitalizimit të sistemit 

arsimor për të rritur cilësinë e arsimit dhe kontribuar në krijimin e një shoqërije bazuar në 

dije. 

 

OGP RAPORT.docx

 
 

 

 

Ministria e Financave (2 angazhime prioritare) 

1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transparencën buxhetore 

2. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transparencën e tëardhurave 
 

1.1 

Axhenda_takimi_09.12.2022.docx
 

1.2 Listeprezenca 

09.12.2022.pdf
 

1.2. listeprezenca 

plus 13.12.2022.pdf
 

1.3 Minuta 

takimi_1_09.12.2022.docx
 

2.1 Axhenda_takimi1 

OSHC 12.01.2023.docx
 

2.2 

listeprezenca_takimi 12.01.2023.pdf
 



2.3 foto nga takimi 

12.01.2023.docx
 

2.4 Minuta 

takimi_Takimi 1 OSHC.docx
 

3.1 Axhenda_takimi2 

OSHC 17.01.2023.docx
 

3.2 Listeprezence 

17.01.2023.docx
 

3.3 foto takimi 

17.01.2023.docx
 

3.4 Minuta 

Takimi_Takimi 2 OSHC-online 17.01.2023.docx
 

 

 

Ministri Shtetit per Rinine dhe Femijet (2 angazhime prioritare) 

1. Rishikimi i Ligjit 45/2016 “Për vullnetarizmin”  

2. Ngritja e Bazës së të Dhënave për Rininë. 
 

 

Shkresa propozimet 

per OGP_rishikuar (1).docx
 

 

 

 



 

Ministria e Mbrojtjes (2 angazhime prioritare) 
 

1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi kontributin e Mbrojtjes në drejtim të 

sigurimit dhe ruajtjes së cilësisë së jetës së qytetarit, si dhe  në bashkëpunim me aleatët 

dhe partnerët, në ndërtimin e një mjedisi sigurie më të qëndrueshëm. 

2. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transformimin e instrumentit ushtarak 

dhe krijimi i një sistemi mbrojtës të qëndrueshëm bazuar në inovacionin teknologjik. 
 

RAPORT MM MBI 

PYETESORIN OGP.docx
 

RELACION MM MBI 

OGP.docx
 

 

 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacioni/AKSHI (4 angazhime prioritare) 

 

1. Shtimi i të dhënave automatike në portalin e të dhënave të hapura dhe aksesi në 

Gatishmërinë e të dhënave të hapura (Open Data Readiness). 

2. Identifikimi i ngjarjeve proaktive të jetës dhe zbatimi i të paktën 1 ngjarje jetësore (Life 

Event) në e-Albania në portalin e qeverisë E-Albania. 

3. Transpozimi i direktivës së BE-së për aksesueshmërinë në ueb/përportalet qeveritare 

(Direktiva e aksesueshmërisë në ueb (BE) 2016/2102 e Parlamentit Evropian dhe e 

Këshillit e datës 26 tetor 2016 mbi aksesueshmërinë e faqeve të internetit dhe 

aplikacioneve celulare të organeve të sektorit publik”). 

4. Zhvillimi i mekanizmit të vlerësimit nga ana e qytetarëve për shërbimet elektronike. 
 

STAKEHOLDER  

ATTENDANCE.docx
 


